Epilogus
Constitut.
Clem. X. in
qua descri-
buntur ortus
& progressus
d. Valetudi-
narii.

§. 1. Alias siquidem fel. rec. Clementi PP. X. prædecessori nostro pro parte tunc existentium Deputatorum, seu Administratorum Valetudinarii, seu Hospitalis pauperum Sacerdotum Sæcularium de Urbe exposito, quod cum dudum quondam Joannes Antonius Vestrius Romanus Valetudinarium, seu Hospitale hujusmodi ad curandos pauperes Sacerdotes Infirmos in propria Domo ad Cloacam Sanctæ Lucie nuncupata in Regione Pontis S. Angeli dictæ Urbis posita, ubi tunc reperiebatur, ac de præsentibus etiam reperitur erexisset, & constituisset, illudque suum ex asse hæredem instituisset, necnon curæ, & gubernatio Decani Canonicorum Basilicæ Principis Apostolorum de eadem Urbe pro tempore existentis, ac duorum Presbyterorum a Congregatione centum Sacerdotum, & viginti Clericorum in Ecclesia ejusdem S. Angeli in Civitate Leonina, sive Burgo Urbis hujusmodi canonice, ut asserbatur erecta deputandorum, & annis singulis mutandorum commississet, Executores Testamenti ejusdem Joannis Auctoris fundationem Hospitalis hujusmodi a bo. mem. Ascanio Rinaldo tunc existentis in Urbe prædicta Vicarii in spiritualibus Generalis Vicesgerente approbari, eique sic erecto privilegia, immunitates, & exemptiones, quæ aliis Hospitalibus de jure competunt concedi obtinuerant, cum facultate ibidem Altare, seu Capellam ad effectum celebrandi, Campanas retinendi, Sepulturam ædificandi, ac omnia alia faciendi juxta men-

tem, & piam dispositionem dicti Joannis Testatoris, & alias prout in prædicti Ascanii Vicesgerentis decreto desuper emanato uberius dicebatur contineri. Idem Clemens prædecessor supplicationibus dictorum Deputatorum, seu Administratorum nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, Decretum prædictum toto illius tenore inserto, auctoritate Apostolica confirmavit, & approbavit, & alias prout in ipsius Clementis prædecessoris desuper in simili forma Brevis die 13. Julii 1674. expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

Causæ Trans-
lationis.

§. 2. Cum autem sicut accepimus, tameris Valetudinarium prædictum in memorata Testatoris Domo, ut præfertur erectum, & constitutum omnibus Pauperibus Sacerdotibus Infirmis in eo excipi volentium semper hæcenus patuerit, & pateat de præsentibus, nihilominus ipsius Valetudinarii redditus, tam ob exiguum eorundem Sacerdotum, ad illud confluentium numerum, quam ob sedulam ac fidelem curam, qua redditus hujusmodi hucusque administrati fuerint notabiliter creverint, iique insuper quorundam piorum legatorum ac novissime hæreditatis quondam Francisci Biancardi, quæ Valetudinario hujusmodi obvenit, accessione adeo amplificari fuerint, ut usibus, in quos juxta memoratorum Testatorum, aliorumve piorum largitorum voluntatem convertendi essent, superabundare dignoscantur. Hinc est, quod Nos pastoralis Officii nostri debito summo congruentem rem facturi nobis videmur. Si Valetudinarium prædictum ex angusta, nec satis nota Domo, in qua de præsentibus, sicut præmittitur, reperitur, ad ampliore, & commodiore locum, nempe ad Palatium in Civitate Leonina, seu Burgo hujusmodi situm, quod nuper hoc consilio a dilecto filio nobili Viro Philippo Columna Magno Regni Neapolis Comestabili emendum duximus, transferamus, ipsiusque Valetudinarii redditus, quod expensas pro corporalibus dictorum Sacerdotum infirmitatibus curandis faciendas excedere compertum fuerit, inutili eorum multiplico sublato ad spirituales ipsorum Sacerdotum, aliorumque Ecclesiasticorum vitorum utilitatem fructuosius applicemus.

Translatio
d. a Regione
Pontis S. An-
geli motu
proprio fa-
cta.

§. 3. Itaque dictorum Joannis Antonii, & Francisci, aliorumque Testatorum, & piorum largitorum quorumlibet Testamentorum, & aliarum etiam ultimarum voluntatum, ac dispositionum quarumcumque tenores, & alia quæcumque etiam specificam, & individuum mentionem, seu expressionem requirentia præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris deque Apostolicæ potestatis plenitudine, memoratum Valetudinarium in prædicta Domo erectum, & institutum, cum omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, & exemptionibus ei, ut præfertur, concessis, & competentibus a Domo hujusmodi ad Palatium prædictum per Nos, sicut præmittitur emptum, tenore præsentium perpetuo transferimus, & transportamus.

Erectio Se-
minarii Ec-
clesiastici in
eodem Pala-
tio.

§. 4. Caterum in eodem Palatio Collegium, seu Seminarium Ecclesiasticum, quo procul a Sæcularibus negotiis, juxta Regulas jussu nostro præscribendas, Presbyteri, alique Clerici, qui vocationis, qua vocati sunt, memores, ac Dominum in hæreditatem sortiri, id re ipsa esse, quod dicuntur, sedulo studere voluerint, benigne excipi, atque inibi, quo cæteris fidelibus tum doctrinæ lumine, tum bonorum operum exemplo præluere possint, disciplinis eorum statui conformibus instrui, ac exerceri debeant. Motu, scientia, deliberatione, & potestatis ple-

nitudine

Assignatur
Dos ex red-
ditibus ipsius
Valetudina-
rii & bonis
forſan ipſi re-
linquendis.

nitudine ſimilibus, harum ſerie perpetuo erigi-
mus, & inſtituimus; Ipſique Collegio ſic erecto,
& inſtituto pro illius dote, ejuſque Officialium,
ac Miniſtrorum, ceterarumque perſonarum ei
pro tempore inſervientium ſuſtentatione, &
ſtipendio, necnon aliis illius uſibus, & neceſſi-
tatibus (ſalva tamen ſemper in omnibus, & per
omnia memorati Valetudinarii, ſicut præmitti-
tur translati manutentione) omnia, & ſingula
ipſius Valetudinarii, & alia quæcumque bona,
proprietas, Canones, cenſus, fructus, red-
ditus, & proventus, pecunias, res, actiones, &
jura, tam per nos, vel Succeſſores Noſtros
Romanos Pontifices, quam per alias quaſlibet
perſonas in futurum quomodocumque, & quo-
modocumque eidem Collegio, etiam per mo-
dum eleemoſynæ donanda, assignanda, unien-
da; offerenda, concedenda, & relinquenda,
ita ut liceat pro tempore exiſtentibus Collegii,
& Valetudinarii huiusmodi adminiſtratoribus no-
mine ejuſdem Collegii per ſe, vel alios per
eos pro eorum arbitrio depurandos, & amoven-
dos, illorum omnium, & ſingulorum, veram,
realem, corporalem, & actualem poſſeſſionem
ſeu quaſi poſſeſſionem abſque ſpolii, vel atten-
tatorum vitio, & ſine cujuſcumque Judicis De-
creto, & Miniſterio libere apprehendere, & ap-
prehenſam perpetuo retinere, illaque locare,
diſlocare, regere, adminiſtrare, ac illorum
fructus, redditus, & proventus, jura, obven-
tiones, & emolumenta quæcumque percipere,
exigere, & levare, ac in prædicti Collegii, &
non in alios uſus, & neceſſitates (omnibus ta-
men prius erga Pauperes Sacerdotes inſirmos
juxta prædicti Valetudinarii Inſtitutum Chri-
ſtianæ charitatis officiis expletis, cæteriſque il-
lius oneribus plane ſupportatis) convertere,
& erogare, noſtra, & pro tempore exiſtentis
Romani Pontificis Diaceſani loci, dictæ Urbis
Vicarii, vel cujuſvis alterius licentia deſuper
minime requiſita, motu, ſcientia, deliberatio-
ne, & poteſtatis plenitudine, ac tenore præ-
dictis itidem perpetuo ex nunc prout ex tunc
poſtquam donata, assignata, unita, oblata,
conceſſa, & relicta fuerint, & e contra, appli-
camus, assignamus, concedimus, appropriamus,
& incorporamus.

Inſtituitur
Congregatio
ſuper regimi-
ne Collegii,
& Valetudi-
narii.

§. 5. Porro ſuper regimine, & adminiſtra-
tione Collegii ſupradicti Congregationis unius,
ſeu plurium ex Ven. Fratribus noſtris S. R. Eccl.
Cardinalibus, ac nonnullorum dilectorum Fi-
liorum Romanæ Curie Prælatorum, aliorum-
que Eccleſiaſticorum Virorum, doctrina, pie-
tate, prudentia, & rerum uſu præſtantium a
nobis deputatorum, ac in futurum tam a no-
bis, quam a Succeſſoribus noſtris Romanis Pon-
tificibus deputandorum, inter quos etiam eſſe
volumus dilectum filium modernum, & pro
tempore exiſtentem Decanum Canonicorum
dictæ Baſilicæ juxta prædicti Joannis Antonii
Teſtatoris diſpoſitionem qualificatam, motu,
ſcientia, deliberatione, & poteſtatis plenitudi-
ne paribus, earumdem tenore præſentium ſi-
militer perpetuo præponimus, & conſtituimus,
in ipſamque Congregationem ſic præpoſitam,
& conſtitutam, etiam prædicti Valetudinarii re-
gimen, & adminiſtrationem, illis a quibuſvis
aliis perſonis penitus, & omnino abdicatis, per-
petuo itidem transferimus, & transportamus,
ac translata, & transportata eſſe decernimus,
& declaramus.

Clauſula.

§. 6. Decernentes pariter eaſdem præſentes
litteras, & in eis contenta quæcumque etiam ex
eo, quod in præmiſſis intereſſe habentes, ſeu
habere quomodolibet prætendentes, cujuſvis ſta-
tus, gradus, ordinis, præminentie, & digni-
tatis exiſtant, aliive quilibet, etiam ſpeciali, &
individua mentione digni, illis non conſenſerint,
nec ad ea vocati, citati, auditi, neque cauſæ

propter quas præſentes emanarint, ſufficienter
adductæ, verificate, & juſtificate fuerint, aut
ex alia quacumque etiam quantumvis juridica,
pia, & privilegiata cauſa, colore, prætextu,
& capite, etiam in corpore Juris clauſo, etiam
enormis, enormiſſime, & totalis læſionis nullo
unquam tempore de ſubreptionis, vel obreptionis,
aut nullitatis vitio, ſeu intentionis noſtræ,
aut intereſſe habentium conſenſus, aliove quo-
libet, etiam quantumvis magno, ac formali,
& ſubſtantiali, individuumque expreſſionem re-
quirente defectu notari, impugnari, infringi,
modificari, retractari, in controverſiam
vocari, ſeu ad terminos Juris reduci, aut adver-
ſus illas aperitionis oris, reſtitutionis in inte-
gram, aliudve quodcumque Juris, facti, vel
gratiæ remedium intentari, vel impetrari, ſeu
impetrato, aut etiam motu, ſcientia, & pote-
ſtatis plenitudine ſimilibus conceſſo, vel emanato
quempiam in Judicio, vel extra illud uti,
ſeu ſe juvare poſſe: ſed ipſas præſentes litteras
ſemper, & perpetuo firmas, validas, & efficaciſ-
ſime exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros
effectus ſortiri, & obtinere, ac illis, ad quos
ſpectat, & pro tempore ſpectabit, in omnibus,
& per omnia pleniffime, & perpetuo ſuffragari;
& ab eis reſpective inviolabiliter, & inconcuſſe
obſervari: Sicque, & non aliter in præmiſſis
per quocumque Judices Ordinarios, & Dele-
gatos, etiam Cauſarum Palatii Apoſtolicæ Au-
ditores, ac ejuſdem Sanctæ Romanæ Eccl. Car-
dinales, etiam de Latere Legatos, & alios
quolibet quacumque præminentia, & poteſtate
fungentes, & functuros, ſublata eis, & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate judicari, & definiri de-
bere; ac irritum, & inane, ſi ſecus ſuper his a
quoquam quavis auctoritate ſcienter, vel igno-
ranter contigerit attentari.

§. 7. Non obſtantibus memoratorum Joan-
nis Antonii, & Franciſci, aliorumque Teſta-
torum, & piorum largitorum, etiam ultimis
voluntatibus, quas quo ad præmiſſa ſufficienter,
& expreſſe commutamus, aliſque omnibus, &
ſingulis præmiſſis ac de Jure quaſito non tol-
lendo, cæteriſque Noſtris, & Cancellariæ Apo-
ſtolicæ regulis, aliſque Apoſtolicis, & in Uni-
verſalibus, Provincialibusque Conciliis editis,
generalibus, vel ſpecialibus Conſtitutionibus,
& Ordinationibus Apoſtolicis, necnon quatenus
opus ſit prædicti Valetudinarii, ſeu Hoſpitalis,
aliſve quibuſvis etiam juramento, confirmatione
Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roboratis
Statutis, & conſuetudinibus, etiam immemo-
rabilibus; Privilegiis quoque, Indultis, & Lite-
ris Apoſtolicis, ſub quibuſcumque verborum tenoribus,
& formis, cum quibuſvis etiam derogatoriis
derogatoriis, aliſque efficaciſſimis, ac inſolitatis
Clauſulis, & Decretis in genere, vel in ſpecie,
vel alias quomodolibet in contrarium præmiſſorum
conceſſis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus,
& ſingulis, etiamſi pro illorum ſufficienti deroga-
tione de illis, eorumque totis tenoribus, ſpecialis,
ſpecifica, expreſſa, & individua, ac de verbo ad
verbum non autem per Clauſulas generales idem
importantes mentio, ſeu quavis alia expreſſio
habenda, aut alia exquisita forma ad hoc ſervan-
da foret, tenores huiusmodi, præſentibus pro
plene, & ſufficienter expreſſis, ac inſertis ha-
bentes, illis alias in ſuo robore permanſuris ad
præmiſſorum effectum hac vice dumtaxat ſpe-
cialiter, & expreſſe derogamus, ac derogatum
eſſe volumus, cæteriſque contrariis quibuſcum-
que.

§. 8. Volumus autem, ut earumdem præ-
ſentium litterarum tranſumptis, ſeu exemplis,
etiam impreſſis manu alicujus Notarii publici
ſubſcriptis, & ſigillo perſonæ in Eccleſiaſtica

dignitate

dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in Judicio, quam extra illud habeatur, quæ ipsi presentibus haberetur si forent exhibitæ, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XXVIII. Jun. MDCXCIX. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

CXXII.

Confirmantur quamplurima Decreta Collegii Cantorum Capellæ Pontificiæ.

Extant quædam Ordinationes pro tutori Custodia Librorum Alex. VIII. Cons. ed. 1690. Nov. 14. P. 2.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dat. 16. Julii
1699. An. 9.

A Sixto V. concessa fuit d. Collegio facultas condendi Decreta.

EXponi nobis nuper fecerunt dilecti Filii moderati Magister, & Punctator Collegii Cantorum Capellæ Nostre Pontificiæ, quod dudum fel. rec. Sixtus Papa V. Prædecessor noster per quosdam suas sub plumbo expeditas Literas inter alia dicto Collegio pro felici statu, regimine, & gubernio ipsius Collegii, illiusque personarum, rerum, & bonorum, tam spiritualium, quam temporalium, necnon super electionibus, qualitatibus, oneribus, servitiis, & ministeriis Magistris Capellæ, aliorumque Officialium, & Ministrorum pro tempore existentium ejusdem Collegii, quæcumque Statuta, Ordinationes, & Decreta Sac. Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis non contraria condendi, & condita, quoties pro illorum, ac rerum, & temporum qualitate, vel alias expediens visum fuisset, mutandi, corrigendi, reformandi, alterandi, moderandi, in toto, vel in parte revocandi, ac alia de novo edendi, eaque omnia, dummodo Apostolica, vel saltem Collegii hujusmodi Protectoris pro tempore existentis auctoritate approbata fuissent, ab omnibus, ad quos tunc spectabat, & pro tempore spectasset, sub pœnis pecuniariis arbitrio ejusdem Collegii infirmandis, & illi applicandis, observari faciendi facultatem concessit, & clariguit fuit, & alias, prout in præfatis Sixti Prædecessoris Literis, quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresso uberius continetur. Quocirca dictum Collegium vigore facultatis hujusmodi plura Decreta, quæ tamen, quia prædicta Apostolica, vel dicti Protectoris auctoritate approbata minime fuerant, suos plenarios, & integros effectus nunquam obtinuerunt, variis temporibus edidit, mutavit, correxerit, ac respective reformavit. Novissime vero ejusdem Collegii iusti nonnulla ex Decretis supradictis magis necessaria, & oportuna ex authenticis illorum Libris, & Registris excerpta, illisque alia sexdecim Decreta, seu capita novarum Regularum Punctatoris Officium concernentia de novo adjuncta fuerunt, quæ in unum collecta, & a dilecto filio nostro Francisco S. R. E. Cardinale Madaichino nuncupato moderno prædicti Collegii Protectore quibusdam sublati, & respective additis, revisa, & approbata, & tam ab ipso Cardinale, & Protectore, quam ab ejusdem Collegii Cantoribus, qui se se ad eorum observantiam Juramento adstrinxerunt, subscripta sunt tenoris, qui sequitur, videlicet.

S C E L T A

De Decreti degni di maggior osservanza per il regolamento del Collegio de Cantori della Cappella Pontificia.

Avendo Noi Benedetto Ceccarelli Maestro di Cappella, Giuseppe Vecchi, Giovan. Battista

Giannelli Camerlengo, Raffaele Raffaelli, Giuseppe Ceccarelli, Andrea Adami Puntatore d'ordine del Collegio de' Sig. Cantori della Cappella Pontificia, scelti, ed uniti i Decreti di esso degni di maggior osservanza, con aggiungervi alcuni nuovi regolamenti per il Puntatore, in virtù della Bolla della S. M. di Sisto V., che dà ad esso Collegio facoltà di mutare, aggiungere, e diminuire in tutto, o in parte, i medesimi Decreti, e farne altri di nuovo, e dal detto Collegio a noi compartita; Ora che ne veniamo alla pubblicazione del presente Libro, si ordina a ciascheduno in nome di tutto il Collegio, che a noi concede tal autorità, l'osservanza de i sopraccennati Decreti sotto le pene in essi stabilite.

Die 18. Januarii 1567.

Franciscus de Montalvo Censor.
Eodem die fuit Congregatio post prandium, & omnes de cæterò decreverunt, quod Punctator debeat punctare omnes non cantantes, & garrulantes, & non interefferunt in suo loco, & deambulantes durante officio, dummodo cantatur.

Die 7. Februarii 1569.

Joannes Aloysius de Episcopis Censor.
Item congregatis DD. Cantoribus in Capella Paulina, fuit resolutum denuo, ut Abbas pro tempore existens, debeat dividere inter Cantores participantes, non solum partem venientem pro unoquoque de Regalibus, tam in Missis, quam de aliis, sed etiam de agio, ut vulgariter dicitur, quando dictus Abbas recipit ipsa Regalia in auro, & quia D. Joannes Antonius Merolus, cum fuisset Abbas per tres annos proximos elapsos, fuit ista die, & anno, ut supra, condemnatus a dictis DD. Cantoribus, ut solveret quidquid de ipso agio veniebat, & ita distribuit pro quolibet Cantore, quod veniebat.

Die 6. Februar. 1583.

R. D. Vincentius de Musatis Censor.
Deinde decretum fuit etiam, quod duos constituere debeant in novo officio pro infirmis visitandis, qui per unum annum integrum visitent infirmos, Infirmary nuncupati, & sic semper quotannis, duos eligere debeant, hilariter vultu, omnes consenserunt.

Die 6. Jul. 1584.

R. D. Hippolytus Gambocius Censor.
Post Sacrum, Congregatio Cantorum decrevit, ut nullus nostri Collegii in quadam Sodalitate Musicorum noviter erecta multis dignis de causis adscribatur.

Die 7. Septembris 1584.

R. D. Boccapadulus Magister Capellæ.
R. D. Hippolytus Gambocius Censor.
Cum diebus elapsis in nostra Congregatione propositum esset, conveniens necne esset, ut in nova quadam Musicorum Societate adscriberemur; re bene considerata, & cognita, judicavimus id non fieri, neque convenire, neque salvis nostræ Capellæ Decretis licere, fuit Decretum ne quis nostrum ullo modo id attentaret, aut se in illam Sodalitatem adscribi pateretur. Jam vero cum ad nostras aures pervenerit nonnullos e nostro Collegio, nulla nostrorum ordinum, vel decretorum habita ratione, in illam Sodalitatem adscriptos esse, nos, ut in tum presenti, tum futuro malo mederemur, voluimus, ut hodie, qui septimus est Septembris 1584., denuo in Congregatione nostra res ipsa in medium afferretur, ut accuratius considerata, unusquisque, quæ sui animi sententia foret libere proferret. Itaque cum de more